
I ukene før 17.mai er kir-
kegårdsarbeiderne i full 
gang med planting og stell 
av hagen rundt kirkene 
våre.
 

I år inviterte menighetene alle bar-
nehagene i Enebakk kommune til 

å bli med på plantingen.
 
200 barn
Uken før 17. mai kom ca. 200 
spente barn til kirkene for å plante 
sin egen stemorsblomst i bedet. 
  I tillegg fikk ungene også plante 
et par små frø, som skal ta over 
blomstringen når stemorsblom-
stene visner.

Hvorfor blomsterhage?
Det er viktig at barna blir kjent 
med nærmiljøet sitt og slik styrke 
tilknytning til lokalsamfunnet de 
vokser opp i. 
  Vi håper at Barnas blomsterhage 
skal bidra til nye oppdagelser og at 
hagen rundt kirken skal få opple-
ves som et kjent og trygt område, 
både for barna og andre. 

Koselig tursted
Barnas blomsterhage skal være et 
sted som barna kan besøke akku-
rat når de vil. 
  Her kan de ta med familien sin i 
helgen eller dra med avdelingen sin 
i barnehagen for å vanne blomstene 
og følge med på frøene som vokser.
  Det står en benk like ved bedet, så 
ta med deg litt godt i sekken og legg 
turen din til en av barnas vakre 
blomsterhager. 
  Du finner dem utenfor Mari kirke, 
Enebakk kirke og ved Flateby me-
nighetshus.

  En glad hilsen fra førskolelærer og 
leder for trosopplæringen i Enebakk 
og Mari kirke,

Marianne Bondevik

Barnas blomsterhage

200 barn i Enebakk skaper blomster- og fargeglede ved kirkene og ved menighets-
huset på Flateby. Foto: Marianne Bondevik

For tredje år på rad ar-
rangerer diakoniutvalget 
i Enebakk dagstur for 
eldre. Datoen er 11. juni, 
og i år går turen til Sjøg-
limt leirsted ved Ørje.

Turen er åpen for alle interes-
serte i Enebakk. Bussavgang 

er fra Gjeddevannsveien på 
Flateby kl. 9.30. Deretter stop-
per bussen ved Enebakk kirke kl. 
9.45 og ved Tangen bru kl. 10.00. 

Kanalmuseet
Det vil bli omvisning ved Halden-
vassdragets Kanalmuseum.
  Underveis til Ørje vil det bli 
kafferast med enkel servering 
ved Trollbergtjern mellom Mysen 
og Ørje, og  på Sjøglimt blir det 
servert middag og kaffe. Etterpå 

planlegger vi en enkel samling. 
  Prisen for turen er 250 kroner 
pr. person. Dette inkluderer mid-
dag, kaffe og kringle på Sjøglimt.
  Som de to siste årene stiller 
Nobina gratis buss og sjåfør til 
disposisjon for denne turen, noe 
diakoniutvalget og menigheten er 
svært takknemlig for.

Påmelding
Påmelding innen 4. juni til me-
nighetskontoret, tlf. 64 92 37 
80. Sett av datoen for turen nå! 
Det har vært veldig gode tilba-
kemeldinger på de to foregående 
turene, som gikk til henholdsvis 
Solbukta leirsted utenfor Fred-
rikstad og til Skogstad leirsted på 
Toten. Vi gleder oss også til turen 
i år.

Dagstur for eldre til Ørje

Menighetsblad
Nr. 2 mai 2015. Årg. 57 for Enebakk og Mari



Jul betyr: Jesus har kom-
met til sitt folk.
Påske betyr: Jesus er 
Guds sønn med oppstan-
delseskraft.
Pinse betyr: Jesus er nær 
hos sitt folk.

Etter Pinsedag er Jesus usyn-
lig tilstede og nærværende 

hos sitt folk. Det betyr nærvær 
i all slags vær eller uvær vi kan 
oppleve i livet. Den Hellige Ånd er 
sendt til jorden, pinsedagen mar-
kerer jo det, og Den Hellige Ånd 
gjør Jesus nærværende og usynlig 
tilstede hos oss. 
  Jeg skal være den første til å 
innrømme at dette ikke er til å 
forstå, men jeg velger å ta Gud på 
ordet og så hviler jeg i at Gud er 
større enn mine tanker. 
  Samtidig erfarer jeg også at 
det stemmer: Jeg leser om Guds 
nærvær i Bibelen min, og så møter 
jeg mennesker som opplever Jesu 
nærvær i klarvær og uvær.

Klar sikt
I klarvær hjelper Jesus oss å se 
de store sammenhenger i livet. 
Jesus hjelper oss med klar sikt, 
så vi ser hva som er viktigst i livet, 
hva som er verdt å satse på og 
hva som er uttrykk for egoisme og 
som ødelegger det som var tenkt 
så fint.
   I klarvær får vi livet i større 
perspektiv og kan se både bakover 
og fremover. Årene går og det er 
viktig å bruke dagene og timene 
vi har. 

Er der alltid
I uvær er Jesus nærværende med 
noen ord om bekymringene våre 
og med noen ord om at Jesus be-
varer livet uansett hva som skjer 
med kroppen. 
  Mange kan fortelle underlige 
historier om Jesu nærvær også i 
uvær, selv om det nok er enklest å 
se dette nærværet i ettertid.
  «Når jeg trengte Jesus som aller 
mest, var det helt stille rundt 
meg,» slik har jeg hørt utallige ganger. 
Opplevelsen av Jesu nærvær er ikke 
der, men jeg forsikrer at han er hos sine 
likevel. 

Nærvær i klarvær og uvær
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Leder Andakt

Hviledagen
I følge Bibelens skapelsesberetning arbeidet Gud i 
seks dager da han skapte verden, og på den sjuende 
dagen hvilte han. 
  Helt fra det gamle Israel, mange hundre år før Kristi 
fødsel, har den sjuende dagen vært hviledag. Det 
tredje bud lyder: Du skal holde hviledagen hellig! 
  De kristne gikk over til å feire den første dagen i uka, 
Kristi oppstandelsesdag, men beholdt sju dagers uke. 
I dag er dette den vanlige ukerytmen over det meste av 
verden. 
  Under den franske revolusjon ble det innført en ny 
kalender, med ti dager i uka. Bare hver tiende dag 
ble fridag. Forsøket falt ikke i smak, og etter noen år 
ble den nye kalenderen avskaffet, og sju dagers uke 
innført på nytt. 
  De som har vært i Israel, har trolig sett at hotellene 
har «sabbatsheis». Det er en heis som går automatisk 
og stopper ved hver etasje. Du trenger ikke å trykke 
på noen knapp for å få heisen til å gå. Å trykke på en 
knapp som starter en motor, er nemlig forstått som 
arbeid i jødedommen. Og på sabbaten skal ingen ar-
beide. 
  For oss virker dette litt komisk, men det har en 
funksjon: Det er med og markerer at sabbaten er en 
annerledes dag, da man skal hvile, ikke arbeide. 
  Søndagen har hatt en lignende funksjon i vår kultur. 
Den var lenge rammet inn av lover og tradisjoner som 
sa at bare nødvendig arbeid skulle utføres, som å pleie 
syke og stelle dyr. 
  I min ungdom startet ingen sportsarrangementer før 
etter kirketid. Slik er det ikke lenger, folk bruker da-
gen som de vil. Likevel er det en annerledes dag, da de 
fleste butikker er stengt og folk flest har fri. 
  Nå vil flere partier endre dette: 
  Butikkene skal kunne holde åpent også på søndager. 
Dermed vil mange flere måtte arbeide på søndag, og 
dagen vil miste sitt preg av hviledag for mange. Fagfo-
reningene, mange butikkeiere, frivillige organisasjoner 
og kirken går samlet imot forslaget. 
  Så kjære politikere: Dropp forslaget! 
  La oss få beholde søndagen som hviledag. Og la dem 
som ønsker det, ha fri for å gå til gudstjeneste. 
  Vi trenger alle en annerledes dag! 

Lars Inge Magerøy, sokneprest



Nærvær i klarvær og uvær

  Kanskje er det lurt å oppsøke 
steder der han har lovet spesielt 
nærvær. 
  Jeg tenker på nattverdbordet i 
kirkene som faktisk er et synlig 
nærvær av Jesus og det han 
har gjort for oss. 
«Han styrke deg med sin nåde 
til det evige liv,» sier presten til 
dem som har tatt imot oblaten med 
korset preget inn. 
 
Samtalen
Jeg tenker også på bønnen og samta-
len med en annen som tror på Jesus. 
Kanskje er en kristen søster eller 
bror nettopp den måten Jesus kan 
være nær oss på. 
Underlige ting kan skje i slike sam-
taler og jeg er sikker på at Jesus er 
nærværende med sin Ånd – når vi 
samles i hans navn.

Tillit
En underlig form for tillit til Jesu 
nærvær oppdaget jeg i en aftenbønn 
for ikke lenge siden. Den sier noe 

om nærvær uansett vær:

Kjære Jesus.
Når jeg våkner i morgen 
– er du hos meg.
Hvis jeg ikke våkner i morgen 

”Kjære Jesus. Når jeg våkner i morgen er du hos meg. Hvis jeg ikke 
våkner i morgen, er jeg hos deg. Uansett er du hos meg”.

– er jeg hos deg. 
Uansett er du hos meg. 

Jostein Tegnér, sokneprest

Bispemøtets preses 
Helga Haugland By-
fuglien har bedt om et 
møte med Erna Solberg 
for å drøfte konvertit-
ters situasjon. 

Preses ba 15. april under 
Kirkemøtet i Trondheim 

statsministeren om et eget 
møte. Årsaken til at hun og 
resten av bispekollegiet fin-
ner det nødvendig og be om et 
særskilt møte er situasjonen 
for troskonvertitter.Som regel 
gjelder dette asylsøkere som er 
blitt døpt mens de har bodd i 

Norge og ventet på avgjørelse 
om de får opphold. 
  I brevet heter det at «vi har 
mange eksempler på at vurde-
ringer gjort av prest og biskop 
av en konvertitts tro overprøves 
og settes til side».«Slik tilsi-
desettelse baserer seg ofte på 
manglende forståelse for hva 
religiøs tro og overbevisning 
generelt er og hva kristen tro 
spesielt dreier seg om», skriver 
hun på bispemøtets vegne i 
brevet som ble sendt på Kir-
kemøtets avslutningsdag 15. 
april.

Vanskelig for konvertitter
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Menighetenes
tilbud til barn
og unge
Enebakk og Flateby:

11-13 år: Etter skoletid på Fla-
teby menighetshus hver tirsdag 
(utenom skolens ferier) kl. 1315-
15. 
  Kontaktperson: Kristin Redse 
Nævdal, tlf 64 92 37 80
14-18 år: KRIK, annenhver tors-
dag i gymsalen på Kirkebygden 
skole.
  Kriksamlingene drives etter 
visjonene: Livsglede- Trosglede 
-Idrettsglede
  Kontaktperson: Martin Olsen, tlf 
482 11 659

Mari menighet:
1-14 år: Sareptas krukke er et 
tilbud annenhver torsdag på Mari 
menighetssenteret.
  Vi starter sammen kl 18, går 
i hver vår aktivitetsgruppe og 
avslutter det hele med felles 
kveldsmat.  De ulike gruppene er:
Speideren, Aktivitetsgruppe 
for barn og unge med spesi-
elle behov, barnekorene «pre 
Soul Children» (1.-4. klasse) og 
Soulchildren (5.-9. klasse) og 
formingsgruppe.
  Kontaktperson: Menighetskoor-
dinator, Unn Kristin Dickson, tlf 
924 46 933
15-25 år	 Matethæs – for deg 
som vil utforske mer om det å 
være kristen og det å tro.
  Kontaktperson: Menighetskoor-
dinator, Unn Kristin Dickson, tlf 
924 46 933
 NB!! For deg som har 2-åring 
i hus (født 2013), hold av 30.i 
august for utdeling av 2-årsbok i 
Mari kirke og på Flateby menig-
hetshus. Invitasjon kommer i 
posten.

Kandidat-
presentasjon
I slutten av august vil menig-
hetsbladet utkomme med et 
ekstranummer der kandidatene 
til menighetsrådsvalget i Mari 
og Enebakk samt kandidatene til 
bispedømmerådet i Borg vil bli 
presentert.
  Høstens kirkevalg skjer samtidig 
med kommune- og fylkestingsval-
get 13. og 14. september.
  Ved kirkevalget har alle som 
er medlem av statskirken og er 
15 år (fyller i løpet av året) eller 
eldre, stemmerett.

Helgen 10. til 12. april 
var alle konfirmantene 
fra Mari menighet med 
på konfirmantweekend 
på Sjøglimt leirsted ved 
Ørje. 

Ialt 25 konfirmanter og 10 ledere 
sørget for mye liv og mye fint 

innhold på Sjøglimt. Det var en 
knallfin gjeng å ha med på tur!
 På leiren hadde vi undervisning 
om påskens innhold, gruppesam-
linger hvor konfirmantene lærte 
mer om Jesu liv og lære samtidig 
som det også var tid til sosiale 
aktiviteter. 

Teambuilding
Lørdag kveld var det tid for moro 
og teambuilding. 
  Kreative ledere hadde laget en 
rebusløype med ulike oppgaver og 
utfordringer konfirmantene måtte 
løse. 
  Oppgavene krevde at hver grup-
pe måtte jobbe sammen for at det 
skulle være mulig å gjennomføre.

Bønnevandring
Litt senere på kvelden var det 
også tid for bønnevandring. 
  Under bønnevandringen fikk 
konfirmantene mulighet til å 
tenne et lys for en venn, knytte 
vennskapsbånd, skrive takkebøn-
ner, snakke med noen og være 
stille for Gud. 
  Det er fint å se at konfirmantene 
sitter sammen i stillhet, hvisker 

og holder rundt hverandre! 

Søndagssamling
Leiren ble avsluttet på søndag 

Herlig konfirmantgjeng på tur

En knallfin og motivert konfirmantgjeng i Mari hadde en fin avslutningsleir på Sjøglimt ved Ørje i april. Foto: Unn-Kristin Dickson

Bønnevandring med lystenning for venner, skrive takkebønner og være stille for Gud. 
Foto: Unn-Kristin Dickson
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Herlig konfirmantgjeng på tur

En knallfin og motivert konfirmantgjeng i Mari hadde en fin avslutningsleir på Sjøglimt ved Ørje i april. Foto: Unn-Kristin Dickson

med en fin fellessamling hvor hver 
smågruppe presenterte bibeltek-
ster fra gruppesamlingene på en 
kreativ måte via film, dans eller 
drama.
  Sjøglimt er et flott sted for kon-
firmantleir. Mye kortspill, bord-
tennis og volleyball var hovedakti-
viteter på fritiden på denne leiren. 

Flott kull
Takk til alle dyktige ungdomsle-
dere som har vært med i flere år! 
Takk også til konfirmantene for en 
fin helg sammen på Sjøglimt! 
  Dere er et flott konfirmantkull 
som er hyggelige og motiverte og 
deltar aktivt i programmet og kon-
firmantundervisningen. 
  Denne turen markerte slutten 
for konfirmantåret i Mari, og vi 
ser tilbake på mange fine stunder 
samme med denne herlige gjen-
gen. 
  Vi ønsker dere lykke til med kon-

Olsokguds-
tjeneste på Byg-
detunet
Også i år blir det Olsok-gudstjenes-
te på Bygdetunet i Kirkebygda. 
  Gudstjenesten blir søndag 26. juli 
kl. 11.00. Og etterpå blir det røm-
megrøt, mat og drikke å få kjøpt, 
som vanlig. 
  Arrangementet er i samarbeid 
med Historielaget i Enebakk.

firmasjonsdagen!
Unn-Kristin Dickson og Kristin Redse 

Fikk du ikke 
bladet?
Vi har i det siste fått relativt mange 
henvendelser fra folk som ikke har 
fått menighetsbladet i postkassen. 
Dette er svært beklagelig. Det er 
posten som står for distribusjonen 
av bladet, så klager bør i første 
rekke gå dit. Men vi vil også gjerne 
bli informert om problemet, så ta 
gjerne kontakt med kirkekontoret 
dersom problemet fortsetter. Alle 
husstander i Enebakk skal motta 
menighetsbladet. 

Ble du konfir-
mert i 1965?
Var du konfirmant i 1965, er du 
50-års jubilant i år. Det skal feires 
med gudstjeneste i Mari kirke 
og fest på Mari menighetssenter 
etterpå. Det passer godt at festen 
denne gangen blir i Mari, for i 
1965 ble alle i Enebakk konfirmert 
i Mari kirke, fordi Enebakk kirke 
var under restaurering. Jubileet 
blir søndag 4. oktober. Sett av 
datoen allerede nå! Alle konfir-
manter vi klarer å oppspore adres-
sen til, vil få personlig invitasjon. 
Skulle du ikke få invitasjon innen 
utgangen av august, ta kontakt 
med kirkekontoret!
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I barnehagen, på sko-
len eller i bibliote-
ket, gir han næring 
til barns fantasi. Når 
han kommer på besøk, 
vet barna at det blir 
en annerledes dag, en 
morsom dag! Det blir 
dukketeater.  

I kommunens kunstsamlinger 
forteller han skoleklasser og 

foreninger om Ragnhild Buten-
schøn og Erling Engers kunst. 
I Enebakks gamle middelal-
derkirke formidler han kir-
kens historie til barn og unge. 
Han er fargerik, fantasifull og 
kunnskapsrik. 
  Han har vært, og er en res-
surs i Enebakks kulturliv. For 
den innsatsen fikk han Ene-
bakk kommunes kulturpris 
i 2002. Vi snakker selvsagt 
om Mr Dukketeater personlig: 
Kjell Matheussen.
  
Formidler verdier
Fortsatt reiser han land og 
strand rundt, i all slags vær og 
gir folk gode teater-opplevel-
ser.  Ballongteateret  og ”Lille 
Blå” er begreper  som vek-
ker gode minner hos  dagens 
40-åringer, og begeistrer barna 
og barnebarna deres. 
  For etter 30 år er ”Lille Blå” 
still going strong.  I 1996 ble 
Ballongteateret  til  Dårekis-
ten teater. Litt mer lekent, litt 
mer vågalt, men med humor 
og glimt i øyet, vennlig og uten 
pekefinger.   
  - Verdiene jeg vil formidle er 
fortsatt de samme, nærhet, 
vennskap, omsorg, relasjoner. 
Jeg formidler verdier gjennom 
lek –  aldri med moralisering.  
  At han ikke er moraliserende, 
kan vi skrive under på. Åpen 
og inkluderende, søkende, 
humoristisk og utradisjonell 
passer bedre. 
  - Teaterarbeid er å gå på 
leting, hente fram, gjøre opp-
dagelser. Jeg har aldri likt å 
jobbe med regissør, sier Kjell. 
Det føles begrensende.  I dag 
er jeg selv regissør, og jeg 
skriver historiene. Dukkene 

Verdiformidler uten pekefinger
er det andre som lager, men 
i ”Rødhette og Ulven” var jeg 
både manusforfatter, regissør, 
og dukkemaker. Da jeg spilte 
denne forestillingen i Bærum 
for en tid siden, fikk jeg veldig 
gode tilbakemeldinger.  
  Nå er jeg  i startfasen med 
et nytt prosjekt om ”Lille Blå” 
som vil bli med i Idol.  Om det 
blir forestilling, og når, det 
kan jeg ikke si noe om nå.

Litt kameleon
Kjell Matheussen ble født i 
1950. De første barneårene 
tilbrakte han på Høybråten.  
Dit kom hans farfar flyttende 
fra Haugesund med kone og 
sju barn. Ett av disse barna 
var Kjells far.        
  – Jeg vokste opp i enkle kår, 
som veldig mange på den 
tiden, og med hele storfamilien 
rundt meg. Onkler, tanter, 
fettere og kusiner. Det var 
bra, for jeg var enebarn, og 
kunne lett blitt ensom. Husker 
jeg misunte alle som hadde 
søsken.
 
En ny verden
Da Kjell var fem år flyttet fa-
milien til Thorvald Meyersgate 
på Grünerløkka, til en helt ny 
verden. Han ble snart bevisst 
at denne nye verdenen var 
inndelt i øst og vest. 
  - Før mor giftet seg var hun 
hushjelp hos en velstående fa-
milie på Bygdøy, forteller han.  
Fruen i huset, Ruth Bolkesjø, 
ble Kjells gudmor, og det fikk 
betydning for interessen han 
etter hvert utviklet for kunst 
og kultur. 
 – Når mor ble tilkalt til 
Bygdøy for å hjelpe til i store 
selskaper, fikk lille Kjell bli 
med. Hjemmet på Bygdøy var 
som et eventyr, en verden 
helt forskjellig fra hans egen 
-  spennende. 
   - Jeg lærte meg snart ko-
dene. Det var ett språk som 
gjaldt på Bygdøy og ett ute i 
gata på Løkka. Så jeg la an 
språket etter hvor jeg befan-
meg, ble rent ut sagt en kame-
leon, smiler Kjell.

Teater eller dekoratør
- Min gudmor kom ofte på 
besøk til oss, og hun var veldig 
interessert i det jeg drev med, 
forteller Kjell. 
  Hun vekket interessen min 
for bøker og teater. Teaterinte-
ressen lå nok latent, men hun 
ga næring til den. Det var hun 
som første gang tok meg med 
på dukketeater. Vi så ”Dyrene 
i Hakkebakkeskogen” på Oslo 
Nye Teater.  

Kjell med ”matpakka”, bibel, tidebønner, notatbok og bønnekort. Foto: Aslaug Tidemann 
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Verdiformidler uten pekefinger

  - Men for guttene i gata ble jeg 
et fremmedelement. Mine his-
torier var fra en annen verden, 
som de fleste av dem kjente lite 
til. Det vakte kanskje misunnel-
se. I alle fall vakte det irritasjon.  

Bruskasse
Kjell var rundt fem år gammel 
da han bygde sitt første dukke-
teater – i en bruskasse. 
  Etter hvert var han  fast be-
stemt på yrkesvalg;  det fikk bli 
vindusdekoratør eller  dukke-

teaterspiller.   Det hadde sine 
grunner:  
  - Like ved gården der jeg 
bodde lå varemagasinet 
Petrine Nilsen. Dekoratør Gib-
sens flotte vindusutstillinger 
var en inspirasjon og en kilde 
til kulturopplevelser. Teaterbe-
søk med gudmor var en annen 
begivenhet som vakte teaterin-
teressen.

Teatersjef
- Gården jeg vokste opp i, lå 
hundre meter fra Deichmann 
på Grünerløkka. Bibliotekaren 
var som en litterær misjo-
nær – en som løftet oss ut av 
uvitenheten. I biblioteket ble 
det spilt teater. Jeg var fem 
år første gang jeg opplevde 
en forestilling der.  Da jeg var 
11 år fikk jeg lov til å spille 
med, og da jeg var 14,  fikk jeg 
være teatersjef.   Biblioteka-
ren spurte meg hva jeg syntes 
vi skulle spille neste gang. 
Jeg tenkte litt, og så fant jeg 
et eventyr som jeg mente vi 
burde dramatisere. Jeg dik-
terte tekstene, og Emilie skrev 
dem ned på sin gamle skrive-
maskin. Det ble suksess!

Hørte ikke hjemme
To år senere søkte Kjell opptak 
ved Elisabeth Gordings barne 
– og ungdomsteater.  Og  kom 
inn! - Det var stort, men jeg 
oppdaget alle de andre elevene 
var vestkantbarn. Det førte til 
at jeg kjente på en sorg. Dette 
var ikke mitt.  Jeg hørte ikke 
hjemme. Så jeg løy om bosted, 
om fars jobb, om bakgrunn.  
Noe som var fantastisk var 
imidlertid at det året jeg gikk 
der, var et jubileumsår. Vi 
jobbet opp mot en stor frem-
føring i Ingeniørenes hus. Jeg 
fikk bekreftet mine evner, men 
følte samtidig frykt for framti-
den, for ikke å lykkes.

Bibliotekar
Skoleprestasjonene spesielt 
matte og realfag var ikke gli-
trende, noe som skyldtes total 
mangel på interesse. Men den 
unge teaterspiren tok seg kraf-

tig sammen, og kunne etter 
privatisteksamen spasere inn 
på Foss gymnas med aksepta-
ble karakterer, terylenebukser, 
skjorte, slips og blazer.  Det ble 
full innsats og pugging gjen-
nom de tre årene på Foss. Og 
Kjell marsjerte ut av skolepor-
ten med topp karakterer i de 
fleste fag
– Men jeg følte livet menings-
løst, følte at jeg hadde forsømt 
meg selv midt i all puggingen, 
sier Kjell. På  denne tiden  
begynner han å lete etter den 
kristne tro. Mens han er i den-
ne krisen, på søken etter seg 
selv og etter en tro, bidrar mor 
til at han søker, og kommer 
inn på bibliotekskolen.- Jeg 
var måtelig interessert i biblio-
tekarbeid, men fullførte, og  et-
ter endt bibliotekarutdannelse 
jobbet jeg  i 50 prosent stilling 
på Universitetsbiblioteket . Ved 
siden av var det dukketeateret 
som opptok all min tid, det var 
det jeg egentlig ville drive med.

Suksess 
På denne tiden kommer Kjell 
i kontakt med organisasjonen 
Ungdom i oppdrag. 
  Han flytter til senteret deres 
på Stange på Hedmark. 120 
personer jobber ved senteret, 
på ren idealisme.  Og i sen-
terets videostudio fødes ”Lille 
Blå”. Det lages flere kassetter 
med den lille rare langnesede 
skapningen.  NRK får sett en 
av disse, blir begeistret og kjø-
per flere episoder.  Dette blir 
starten på suksessen ”Ballong-
teateret”. Kjell turnerer hele 
landet med ”Lille Blå”.
  Oppholdet på Stange blir 
også starten på en annen suk-
sess: Det er her Kjell treffer sin 
tilkommende, Ingrid Solvang 
fra Enebakk. I 1983 gifter de 
seg, og året etter flytter paret 
til Solheim i Kirkebygda. Svi-
gerforeldrene gir det unge pa-
ret et gammelt gårdshus som 
blir pusset opp, og som fortsatt 
er hjemmet til Ingrid og Kjell. 
  Teater er og har vært en stor 

Forts. neste side

Kjell med ”matpakka”, bibel, tidebønner, notatbok og bønnekort. Foto: Aslaug Tidemann 
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del av Kjell Matheussens liv. 
Men når han blir utfordret 
på hva som er de viktigste 
verdiene i livet hans er han 
ikke i tvil: 

Gud og familien
- Femti prosent er familien 
min, og gode venner. Jeg 
var privilegert som fikk den 
kona jeg fikk, Ingrid, og 
barna våre. Vi har en sterk 
familiefølelse. Det betyr 
mye. Når en er kunstner 
og jobber med seg selv som 
instrument, er det en kre-
vende, emosjonell prosess. 
Da er det viktig å ha en god, 
trygg ramme i en jordnær 
ektefelle.
  De andre femti prosentene 
er Gud. Etter perioden i 
Ungdom i oppdrag, kom jeg 
i kontakt med Korsvei – en 
internasjonal, tverrkirkelig 
bevegelse med kristen tro 
og miljø i fokus.  Her løftes 
det fram ting som er sagt av 
folk fra kirkens første tid. 
For meg er dette en kilde til 
liv. Gud er mer enn teori, 
filosofi og religion. For meg 
handler det om relasjon.  
Alle opplever utfordringer 
i livet sitt.  Det åpner for 
noen valg.  Korsvei har 
inspirert meg til å ta valg 
av eksistensiell karakter. 
Jeg er blitt mer avhengig 
av Gud – Gud er blitt mer 
konkret. Jeg kan velge å 
være flink, eller å satse på 
Guds deltakelse i livet mitt. 
Jeg har valgt det siste. Det 
er givende og fruktbart. Det 
er noe veldig befriende i å 
kunne legge av alt av fortid, 
frustrasjoner, prøvelser, 
sinne – alt, og sette sin lit 
til Gud.

Åndelig næring
- Men jeg trenger næring 
hele tiden, og med meg bæ-
rer jeg alltid en matpakke.  
Opp av ryggsekken henter 
Kjell en velbrukt bibel, et 
hefte med tidebønner, en 
notatbok og en liten konvo-
lutt. - I konvolutten har jeg 
forbønnskortene, påmin-
nelser om de jeg må huske 
å be for.  For meg er denne 
matpakken  sikringskosten 
til et godt liv, sier Kjell.
Aslaug Tidemann

De er ikke mange, men 
du verden som det 
låter når Enebakk Soul 
– og PRE Soul Children 
stemmer i. 

De ti jentene vi møter på  
Betel under en torsdagsø-

velse sprudler av sangglede og 
entusiasme. Når Soul Children 
er i aksjon er hele kroppen 
med. Rytmer og bevegelse er en 
del av konseptet, og gir ekstra 
liv til framføringen.
  Koret øver hver torsdag fra 
kl 17 – 18, og øvingslokalet 
veksler mellom Mari menighets-
senter og Betel. De torsdagene 
det er Sareptas på Mari øver 
de der, de andre torsdagene er 
Betel korets øvingslokalet.

Minikonsert
- Nå øver vi til 17. mai, fortel-
ler kordirigent Anette Opsahl. 
- Da skal vi være forsangere på 
”Ja vi elsker og Gud signe vårt 
dyre fedreland”.  Vi skal stå 
på lasteplanet nede på skole-
plassen her i Ytre Enebakk og 
synge, etterpå skal vi ha en 
minikonsert med 2-3 låter nede 
på plassen. Det er noe vi gleder 
oss veldig til!

Mest gøy å opptre
Vi er litt tidlig ute. Klokken er 
fem på fem, og bare Ine og Hiba 
er kommet foreløpig.
Begge synes det er veldig gøy å 
være med i Soul Children. 
- Hva er det dere øver på nå? 
- Vi øver på ”Drømmeren”, og 
på ”Elsket” og ”Under stjerne-
ne”. ”Under stjernene” er kjem-
pefin, sier Ine. Veldig mange av 
sangene våre handler om at vi 
har verdi.  
  Etter hvert kommer kormed-
lemmene på plass. Alle er enige 
om at det er kjempegøy å synge 
i Soul Children.  På spørsmål 
om hva som er mest gøy, svarer 
Milena kjapt: - Det er å opp-
tre. Det er veldig gøy å synge 
på Vågsenteret.   Og så var 
det veldig gøy å synge i kirken 
sammen med Trine Rein.

Ønsker flere medlem-
mer
For noen år siden var det et litt 

større kor som sprudlet på ulike 
tilstelninger i bygda. På ett tids-
punkt var Enebakk Soul Children 
oppe i 50 medlemmer. Grupper 
innen koret har også tidligere stilt 
opp i Ungdommens kulturmøn-
string, og sågar gått videre til fyl-
kesmønstringen. Så for halvannet 
år siden dalte medlemstallet. 
  Dirigentene, Unn Kristin og 
Anette, skulle gjerne hatt flere 
med, og de har ingen entydig 
forklaring på hva som skjedde. En 
forklaring kan være at det er utro-
lig mange tilbud til barn og unge, 
og at noen av disse kolliderer med 
hverandre. Det er vel også alltid 
slik at nye aktiviteter er spen-
nende, og så blir det en naturlig 
avskalling.  
  – Men det skal skje mye spen-
nende fremover, lover de to ildsje-
lene som har fulgt Soul Children 
helt fra starten. 

Lite kor - skikkelig trøkk

Sprudlende sangglede når Enebakk Soul Children er i aksjon. Foto: Aslaug Tidemann
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Formiddags-
treff på Flate-
by menighets-
hus
 Hver andre torsdag i måne-
den  fra 12-14 er du velkommen 
til formiddagstreff på menig-
hetshuset. Hvert treff har et 
aktuelt tema. Mye sang og mu-
sikk, andakt og utlodning.

 Vi spiser formiddagsmat 
sammen, og har god tid til å 
prate.
 
Trenger du skyss, ring kirkekon-
toret 64 92 37 80 i god tid.
 
Datoene er:
10.9.
8.10.
12.11.
10.12.
Noter gjerne datoene nå og 
følg med i Enebakk avis og på 
plakater.

Festivaler
Noe av de som skal skje, og som 
alle  små og store i Enebakk Soul 
Children gleder seg til, er årets 
store høydepunkter. I oktober går 
den tradisjonelle Soul Children 
festivalen i Oslo av stabelen. 2500  
sangere fra hele landet, og noen 

Lite kor - skikkelig trøkk

Fakta om Soul Children
Enebakk Soul Children ble startet 1. november 2011. Koret gir til-
bud til barn og ungdom fra 5. – 9. Klasse. Året etter startet PRE-Soul 
Children for barn fra 1. – 4. klasse. I dag øver de 15 medlemmene 
i Soul Children og Pre Soul Children sammen. Dirigenter er Anette 
Opsahl og Unn Kristin Dickson 
  Konseptet “Soul Children” ble utarbeidet for 10 år siden av Ragn-
hild Hiis Ånestad. I dag er det over 90 kor i Norge, og konseptet har 
spredt seg til flere land. Det legges stor vekt på det musikalske ut-
trykket, og sangene er innen genrene gospel, pop, rock, soul og R&B
Målet er å nå de unge på deres egen arena, og at de får utfolde seg i 
sitt eget uttrykk innen musikken og jobbe med det som fenger dem. 
Alle sangene har bevegelser og «dans», så koret står aldri stille, og 
det er ganske kult å se på.

fra andre land er påmeldt. Denne 
festivalen er for Soul Children. 
PRE Soul Children-sangere skal 
til Kragerø på barnegospel. 
Aslaug Tidemann 

Sprudlende sangglede når Enebakk Soul Children er i aksjon. Foto: Aslaug Tidemann

Normisjon og Himalpartner har 
fått 2,5 millioner kroner i støtte 
fra Utenriksdepartementet til 
humanitær innsats etter jord-
skjelvkatastrofen.
  Normisjon melder at pengene 
i hovedsak går til nødhjelpso-
perasjoner i Dhading-distriktet, 
som er spesielt hardt rammet av 
jordskjelvet. 
  I tillegg går midlene til medi-
sinsk innsats og traumebehand-
ling.
  Pengene kanaliseres til United 
Mission to Nepal (UMN), som 
Normisjons samarbeidspartner 
i Nepal. UMN har et utstrakt 
arbeid i landet med sterk lokal 
tilknytning og gode nettverk.
   UMN driver også to sykehus, 
som nå arbeider på spreng 
med å behandle skadde etter 
katastrofen. 
  UMN kanaliserer sin innsats 
inn mot de omrpådene som er 
sterkest rammet og koordinerer 
sin innsats med FN og andre 
aktører.
  - Vi er velsignet med en dedi-
kert og hardt arbeidende stab 
og partnere med lokalkunn-
skap som er uunnværlig i en 
slik situasjon. Vi er også veldig 
takknemlige for våre interna-
sjonale nettverk og støttespil-
lere, skriver UMN i en e-post til 
Normisjon.

Nødhjelpstøtte
til Normisjon
og Himalpartner
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Blant KABBs (Kristent 
Arbeid Blant Blinde 
og svaksynte) mange 
gode tilbud, finnes lyd-
bibliotektjenesten. 

Lydbiblioteket ble opprettet 
allerede på 1960-tallet. Slik 

har KABB lest inn store deler 
av den kristne litteraturen i 
Norge, og det skal vi fortsette 
med – i mange år fremover. 
Og det beste av alt, den er helt 
gratis.
  I dag inneholder lydbiblio-
teket nærmere 2.000 titler i 
ulike sjangre: Barnebøker, 
ungdomsbøker, skjønnlitteræ-
re bøker, biografier, historiske 
romaner, misjonslitteratur, 
lyrikk, teologi, lydbibler for 
barn og unge og oppbyggelige 
bøker. 

Hvem kan låne?
Alle som av en eller annen 
grunn ikke kan lese en ordi-
nær bok, kan låne bøker hos 
KABB. 
  - Send en e-post, ta en tele-
fon eller skriv et brev til oss, 
så ordner vi resten. Men du 
trenger en Daisy-spiller eller 
noe lignende, slik at du kan 
lytte til bøkene, forteller biblio-
tekar Heidi Vestbye. 
- Utlånstjenesten er gratis.  
Alle får lydbøkene sendt hjem 
med posten.

Daisy eller mp3
Alle KABBS lydbøker er pro-
dusert som en Daisy-lydbok. 
(Daisy er en internasjonal 
standard for produksjon av 
lydbøker.).
  For å få en god leseopplevelse 
av lydbøkene, er det best å 
benytte en Daisy-spiller som 
avspiller. 
  Det er mange som har krav 
på å få en slik spiller, fra hjel-
pemiddelsentralen. 
  Det går også an å laste ned 
software (til en Daisy-spiller) 
fra internettet. På den måten 
kan man lytte til bøkene via 
en datamaskin. Eller man kan 
benytte en mp3-spiller. 
  Det er også mulig å kjøpe 
en Daisy-spiller direkte fra en 
forhandler.

- Vi håper at du har lyst til 
å begynne å låne bøker hos 
KABB. Ta kontakt med oss, 
for vi vil gjerne hjelpe deg. Og 
husk: boklån i biblioteket vårt 
er helt gratis, sier Heidi Vest-
bye avslutningsvis.
Anna Berit Føyen, KABB

KABB kan kontaktes:
KABB, postboks 333, 1802 Askim
kabb@kabb.no
Tlf.: 69 81 69 81

Gratis lydbibliotek for svaksynte

Salmekveld-start i juni
Menighetsrådene i 
Enebakk og Mari har 
vedtatt at det skal bli 
arrangert salmekvel-
der i menighetene 
en gang i måneden. 

Dette er et tiltak som blir 
planlagt og ledet av orga-

nisten. 
  Hver gang vil det bli invitert 
en gjest (gjester) som vil velge 
ut noen salmer fra 
vår nye og rikholdige salme-
bok, snakke litt om dem og 

hvorfor akkurat DEN salmen ble 
valgt, og vi vil selvfølgelig synge 
disse salmene sammen.

Nye salmer
 Deretter vil organist Knut Harald 
Rydning presentere et par av de 
nye salmene i vår nye salmeskatt, 
slik at vi lærer oss dem. 
  Til slutt tar vi oss tid til en 
«ønskekonsert» der de tilstedevæ-
rende får anledning til å  
ønske seg noen salmer som vi 
synger sammen. 
  
Enkel servering
Vi avrunder det hele med en enkel 
servering og litt prat. 
Den første salmekvelden blir på 
Mari menighetssenter den 3.juni 
klokken 19:00. 
  De som får den ære av å være de 
aller første gjestene på salmekvel-
dene, er Randi Tangvik og Tore 
Simonsen.
  Sett av denne kvelden allerede 
nå og kom og syng sammen med 
oss. 
 
Knut Harald Rydning

Salmeskatten i fokus under salmekvel-
dene.
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Bokspalten

Møte mellom to kulturer
Jeg har akkurat avsluttet ro-

manen ”Ære” for andre gang. 
Det var ei bok som gjorde et sterkt 
inntrykk. Handlingen i boka 
gjør meg både provosert og trist, 
spesielt fordi problemstillingen 
fortsatt er aktuell i flere deler av 
verden. Som en av hovedperso-
nene i romanen sier: ”Moren min 
døde to ganger. Jeg lovte meg selv 
at jeg aldri ville la hennes historie 
bli glemt.”
  Elif Shafak er en av Tyrkias 
fremste internasjonale forfattere.
Hun ble født i Strasbourg i 1971, 
faren var filosof og moren  diplo-
mat. Da foreldrene ble skilt, ble 
hun boende hos moren og beste-
moren. Selv hevder hun at det har 
påvirket hennes skriving sterkt at 
hun ikke vokste opp i en typisk 
patriarkalsk familie. Som tenåring 
bodde hun i Madrid og Amman før 
familien flyttet tilbake til Tyrkia.  
Elif Shafak har markert seg som 
en politisk engasjert forfatter. 
  En dag i 1945 blir to søstre født 
i en kurdisk landsby ved Eufrats 

bredd. De får navnene Pembe 
og Jamila, som betyr Rosa og 
Vakker. I Tyrkia  kunne man  
også kalle sitt barn  Ære, så 
sant det var en gutt. Menn 
hadde ære. Kvinner hadde ikke 
ære. I stedet hadde de skam 
.… De vokser opp i landsbyen 
begge to. Som voksen forlater 
Pembe tvillingsøsteren i Tyrkia 
og følger ektemannen Adem 
Toprak til London. Der starter 
de et nytt liv med sine tre barn. 
Men Tyrkia og tradisjonene der-
fra bærer de med seg i blodet.
Den eldste sønnen, Iskender, 
føler at han er blitt utsatt for 
et stort svik ved å måtte for-
late hjemlige trakter. Søsteren 
Esma er lojal og trofast til tross 
for smerten og kjærlighetssor-
gen hun bærer på. Og Yunus, 
som er født i London, er sky og 
annerledes.
Toprakbarna er fanget i forti-
den, og en dag blir livet  deres 
forandret for all framtid av et 
brutalt mord ……

  «Ære» er en roman om et 
møte mellom to religioner og to 
kulturer, om forbudt kjærlighet 
og æresdrap. Forfatteren skriver 
med dyp innsikt i menneskesin-
net, og dette er en vakker, sterk 
og klok roman.

Anne Lieungh

Konfirmanter

Mari
30. mai kl 11:
Celina Holm
Emilie Benno Petterson
Frieda Mari Kaiser Skjørestad
Helene Høgåsen Hansen
Malin Berg Larsen
Robin Gonella
Silje Torgersen Bakke
Thea Abrahamsen

30. mai kl. 13:
Alvhilde Tidemann
Ea Victoria Nygård Tefre
Enya Tidemann
Marthe Wisting Borg
Martine Traa Kjus
Martin Pleym Arnesen
Mathias Pleym Arnesen

31. mai kl 11:
Aase Marte Buer
Frida Hjermstad
Indiane Sandkvist Fossli
Julie Malene Brownsill Feet
Natasha Bjørnstad
Runar Nikolai Bjerkeland

7. juni kl. 11:
Celine Frantzvåg
Gjermund Andreas Larsen Kjel-
strup

31. mai kl. 11
Inga Karoline Dal
Isabella Kolstad
Mads Stubberud
Malin Johansson Hoksholt
Malin Slette
Malin Synnøve Mäntylä
Pernille Kristiansen Fosse
Sandra Maria Mahacek
Sebastian Mikalsen Marthinsen

7. juni kl. 11:
Bettina Bergskaug Echmann
Celine Mørup Hansen
Chander Braathen
Jan Bernjamin Henriksen
Kjell Robin Haugan
Kristine Bennedbæk
Mats Kristoffer Evju
Sander Eine
Signe Bjørkelid Hansen
Silje Elisabeth Molen Sørlie

7. juni kl. 13:
Daniel Kolstad Ingebretsen
Hanne Leirset Tysdal
Karen Elise Killerud Ødegård
Kathinka Johnsen Ress
Mathilde Tomter
Oscar Strøm Korsnes
Sunniva Sørensen

Isa Abelone Klepsvik Aasen
Jørgen Kristiansen Rundhaug
Maria Aambø Madland
Maria Mortensen

Enebakk
30. mai kl. 11:
Anders Aaland
Anitra Tiberg North
Camilla Haugen
Christopher Maximilian 
N. Jansen
Jean Morgan Andersen
Lene Dahl
Ludvig Nygård Guslund
Madelen Bråten
Michelle Riise Hvistendahl
Peder Berntsen

30. mai kl. 13:
Alexander Jensen
Alexandra Sandvik
Andrin Beli Martinaj
Anna Michele Mascolo
Christian Galvez Lein
Christine Knagenhjelm Kristi-
ansen
Jan Otto Langleite
Jenny Isabell Svendsen
Jon Magnus Dyrerud
Lise Thane Lange Godtfredsen
Markus Aleksander Ertesvåg
Nikita Leon
Robin Bjørkelo Moe

Sebastian Øien
Tiril Ljøstad

11



12

Mari menighetssenter
kan leies

til minnesamvær, dåpsselskap,
konfirmasjoner og andre
private sammenkomster.

Ta kontakt med Målfrid Hoaas på
m-hoaas@online.no

eller på mobiltlf. 915 81 132



Åpen kirke
Enebakk kirke 

er åpen for alle hver
onsdag fra kl. 12-14.
Kort andakt kl. 12.30
Hjertelig velkommen

til en stille stund!
i hverdagen!

For De forente bibelselskaper 
var 2014 et fantastisk år for 
bruk av sosiale medier.

Hele 680 millioner mennesker ble 
nådd av innlegg på en av bibelsel-
skapenes Facebook-sider. Over ti 
millioner mennesker i 90 land følger 
nå bibelselskapene på Facebook og 
Twitter.
  Facebooksiden «Digital Bible» har 
fått 560 000 nye følgere i år, slik 
at det nå er 9,5 millioner som 
følger den. Innlegg på denne siden 
har nådd 446 millioner mennes-

Nådde 680 millioner
via sosiale medier

ker. I 2015 planlegger De forente 
bibelselskaper å øke aktiviteten 
på siden «Digital Bible» ved å åpne 
muligheten for bibelstudier på 
nett.
  Det er 50 prosent flere som 
følger en av Twitterkontoene til 
bibelselskapene. Tusenvis av 
brukere retvitrer meldingene, eller 
nevner Bibelen i sine egne meldin-
ger. Vi ser fram til å nå enda flere 
gjennom sosiale medier i 2015.

Utleie av
Flateby menighetshus

Menighetshuset kan leies til dåps-
og konfirmasjonsfester, til fødsels-

dagsfeiringer, møter og minnesamvær.
Det er middags- og kaffeservice,

samt bestikk til 50 personer.

Utleiekontakt: Rolf Lieungh
64 92 86 03/976 09 139

Ønsker du annonseplass i bladet - ta kontakt med 
kirkekontoret på telefon 64 92 37 80
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Grete Dihle

Tips om stell av graver
Det er ikke et krav om 
å ha plantefelt foran 
gravminnet. Alterna-
tivet er gress, hvor 
kirkegårdsbetjeningen 
klipper dette sammen 
med øvrig klipping av 
gresset på kirkegården.

Plantefelt
Dersom det etable-
res et plantefelt foran 
gravminnet, har den 
gravansvarlige (feste-
ren) plikt til å sette i 
stand og vedlikeholdet 
gravstedet etter gjel-
dende regler. 
  Plantefeltets stør-
relse er begrenset til 
gravminnets bredde, 
og dybden er maksi-
malt 60 cm målt fra 
gravminnets bak-kant. 
Det kan ikke plantes 
vekster som overstiger 
gravminnets høyde el-
ler går utover plantefel-
tet. Planter og kranser 
skal i sin helhet være 
komposterbare. Det 
finnes vannposter, 
vannkanner og spader 
tilgjengelig på kirkegår-
den. Avfall sorteres og 
legges i avfallsbehol-
dere. Det er sortering 
på komposterbart avfall 
og restavfall. 

Stellavtaler
Det er mulig å gjøre av-
tale om stell av graven 
med kirkekontoret. Det 
kan betales for årlig 
stell av graven: Van-
ning, stell og vanning, 
eller full pakke med 
beplantning stell og 
vanning. Det kan også 
opprettes et gravlegat, 
hvor det avsettes en 
sum til stell av graven 
i maksimalt 20 år. 
Kirkevergen er kontakt-

person for opprettelse av 
gravlegater. 

Planting
Våren kommer tidligere 
enn før, og det er mulig 
å sette ned påskeliljer 
og stemorsblomster når 
telen har gått. Alle blom-
ster må tas ut av pottene 
før de settes ned i bak-
ken, ellers vil de tørke ut 
ganske raskt. Utplanting 
av sommerblomster an-
befales først etter 1. juni 
på grunn av faren for 
nattefrost. 

Plantekasse
For dem som ikke kan 
besøke kirkegården så 
ofte, anbefales det å 
montere ned en plante-
kasse. Disse er delt i to 
med et vannreservoar i 
bunn, og en plantekasse 
på topp. Mellom disse 
er en veke som trekker 
vann til jorda og røttene. 
Avhengig av mengde 
nedbør, må kassene 
tilføres vann 2-3 ganger i 
sesongen. Plantekassene 

kan kjøpes på hagesen-
tre og koster mellom 
600 og 1000 kroner. 

Skade fra rådyr
Rådyrene gjør tidvis 
stor skade på blom-
stene på Mari kirke-
gård. Det er spesielt 
i vinterhalvåret de 
spiser av blomsterkran-
sene på nye graver. 
De kan også gjøre 
skade om våren. Når 
graset grønnes, pleier 
rådyrene å trekke inn i 
skogen, slik at det som 
regel ikke blir skader 
om sommeren. 
  Det har vært forsøkt 
med fôring, med blod-
mel og med hårlakk (!) 
på rosene, men vi har 
foreløpig ikke funnet 
noen løsninger som 
fungerer.
  Det vil være umulig 
å sette opp høye nok 
gjerder for å hindre 
rådyrene å komme inn. 
Rådyrene spiser ikke 
narsisser, f. eks. påske- 
og pinseliljer.

Jord i plantefelt
Jorda i plantefeltene 
bør skiftes ut med 
noen års mellomrom, 
og det bør fylles på litt 
jord årlig, slik at plan-
tefeltet kommer litt 
opp fra grasbakken. 
Jorda bør gjødsles et 
par ganger i sesongen. 
Sørg for å fjerne evt 
granbar fra vinteren 
før nålene slipper. 
Hvis nålene blir lig-
gende igjen i plan-
tefeltet, vil de stjele 
mye næring fra jorda 
i omdanningsproses-
sen. Vær oppmerksom 
på at det skal stå 
igjen 5 cm jord inntil 
gravminnet som ikke 
skal røres. Gravmin-
net skal være montert 
med grus under og på 
sidene. Hvis det spas 
helt inntil gravminnet, 
er det fare for at støtta 
etter hvert vil miste 
fundamentet og helle 
framover. 

Annen pynt 
Det kommer stadig 
nye tilbud om dekora-
sjoner til gravmin-
net og i plantefeltet. 
Lykter skal være 
fastmonterte eller stå 
godt inn i plantefeltet 
for å unngå skader i 
forbindelse med drift 
på kirkegården. Det 
er viktig at all pynt og 
dekorasjoner er festet 
på gravminnet eller 
er innfor plantefeltets 
ramme. 
  En steinsatt ramme 
rundt plantefeltet skal 
flukte bakken. Den 
ansvarlige har selv 
ansvar for å rydde 
graven. 

Vakker beplantning ved et gravminne.
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Mari
Cathrine Pedersen og Lasse Sæ-
terhagen

Enebakk
John Ingvald Nyheim
Jan Mlodyszewsky
Ingrid Else Ruud
Eline Sagbakken
Jan Østreng
Ruth Else Wattum
Arne Kvern
Yngvar Syvertsen
Kari Vambeset

Mari
Randi Lillian Thordarson
Asle Ludvigsen
Ellen Delbekk
Svein Smedby

Enebakk
Isak Bortinus Myhrer-Hoaas (Ves-
tre Aker kirke)
Julian Hansen Bratlie
Kevin Keiserud Døviken
David Elias Engum Eide
Emmeli Sandaas Oppegaard
Melinda Sophie Reinhardtsen Sta-
nojevic (Strømmen kirke)
Emmalie Sommer Thømt
Oskar Aleksander Aas (Skårer 
kirke) 
Anna Michelle Mascolo
Chander Styrkar Havn Braathen

Mari
Oscar Berg
Emma Abrahamsen
Thobias Falao Borthen
Amelia Haugen Leiknes
Jørgen Kristioansen Rundhaug
Marthe Wisting Borg
Mattias Myrdal
Natasha Bjørnstad

Din lokale
elektriker
Strømsborg &

Enersen AS
post@stromsborg .no
www.stromsborg.no
Prestegårdsveien 13

1912 Enebakk
Tlf: 64926300

Gaver til menighetsbladet pr. 2. 
mai 2015:
Øivind Johnsen, Enebakk
Per Arne Johansen, Flatgeby
Tordis Marthinsen, Enebakk
Jorunn Alfhaug, Flateby
Solveig Kjensli, Ytre Enebakk

Siden forrige utgave er det inn-
kommet kr. 1.100,-.
Hittil i år kr. 1.850,-.

Vi takker for gavene.

Velkommen til dåp
Dåp er en stor begivenhet 
både i familien og kirken. De 
fleste døper barna som ganske 
små, men noen ”glemmer” det 
eller synes det blir for strev-
somt med dåp i denne fasen. 
Så blir det kanskje utsatt til 
det er ”for sent”.
  Men det er ikke ”for sent”, 
selv om barnet er blitt noen 
måneder eller år!
  Vi har ganske ofte gleden av 
å døpe større barn, som går 
til døpefonten selv. Noen blir 
også døpt i løpet av konfirma-
sjonstida. Da er det som regel 
uttrykk for et selvstendig valg 
fra den unges side.
  En gang i mellom har vi også 
gleden av å døpe godt voksne, 
som enten har gått over til 

kristen tro fra en annen religi-
on, eller som av en eller annen 
grunn aldri er blitt døpt som 
barn. I slike tilfeller ønsker 
vedkommende noen ganger 
at dåpen skal skje utenom 
gudstjenesten.
  Har du spørsmål i forbindel-
se med dåp, er du velkommen 
til å ta kontakt med en av oss 
prester.
  Dåpen er et konkret og synlig 
uttrykk for at vi får del i Guds 
nåde og innlemmes i den 
kristne kirke. Uansett ”alder 
og visdom”: Velkommen til 
dåp, med ditt barn eller deg 
selv.

Lars Inge Magerøy og Jostein Teg-
nér, sokneprester

I november 2016 vil lag fra hele 
verden samles til konkurranse 
i Jerusalem. Målet er både å 
gjennomføre en spennende 
konkurranse i bibelkunnskap 
, men også å markere Bibe-
lens betydning for et så bredt 
publikum som mulig, melder 
Bibelselskapet.

Det første internasjonale bi-
belmesterskapet arrangeres 
av den tsjekkiske grenen av 
Den Internasjonale Kristne 
Ambassade i Jerusalem og 
Scripture Union i samarbeid 
med Bibelselskapet i Israel 
og Det internasjonale kristne 
fellesskap i København.

Bibelmesterskap i 2016

Slekters gang
Døpte DødeEktevigde
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Mai

30. 	 11.00 	 Enebakk  	 Konfirmasjonsgudstjeneste 	   
30. 	 13.00 	 Enebakk  	 Konfirmasjonsgudstjeneste	   
30.  	 11.00 	 Mari 	  	 Konfirmasjonsgudstjeneste	   
30.  	 13.00 	 Mari 	  	 Konfirmasjonsgudstjeneste	

31.	 11.00	 Enebakk  	 Konfirmasjonsgudstjeneste	   
31. 	 11.00 	 Mari 		  Konfirmasjonsgudstjeneste	  

Juni 

7. 	 11.00 	 Mari 		  Konfirmasjonsgudstjeneste	   
7. 	 11.00 	 Enebakk  	 Konfirmasjonsgudstjeneste	   
7. 	 13.00 	 Enebakk  	 Konfirmasjonsgudstjeneste	  
14.  	 11.00 	 Enebakk  	 Gudstjeneste 	   
14.  	 11.00 	 Mari kirke 	 Gudstjeneste  
21.  	 11.00 	 Flateby		 Gudstjeneste
28.	 11.00   Mari		  Gudstjeneste
Juli

5.	 11.00	 Enebakk	 Gudstjeneste
12.	 11.00	 Mari		  Gudstjeneste
19.	 11.00	 Enebakk	 Gudstjeneste
26.	 11.00	 Bygdetunet	 Olsokgudstjeneste
August

2.	 11.00	 Mari		  Gudstjeneste
9.	 11.00	 Enebakk	 Gudstjeneste
16.	 13.00	 Enebakk	 Gudstjeneste
23.	 10.00	 Pilegrimsvandring til Mari kirke
30.	 11.00	 Flateby		 Familiegudstj., utdeling 2 års-bok
30.	 11.00	 Mari		  Familiegudstj., utdeling 2 års-bok

September
6.	 11.00	 Mari		  Gudstjeneste m/diktlesing av
				    og med Ingvild Solberg i samarb.
				    med J. Tegnér og K. H. Rydning
13.	 11.00	 Enebakk	 Familiegudstjeneste, pres. konfirmanter
	 	 11.00	 Mari		  Familiegudstjeneste, pres. konfirmanter
20.	 11.00	 Enebakk	 Gudstjeneste
27.	 11.00	 Flateby		 Gudstjeneste
27.	 11.00	 Mari		  Gudstjeneste. 50 års-konfirmanter
       	
Oktober
4.	 11.00	 Mari		  Gudstjenste. 50 års-konfirmanter

Velkommen til våre gudstjenester!

Gudstjenester 
Den 
norske 
kirke 
Enebakk 
kirkekontor

Gaver til menigheten 

Ignaveien 4,	  
1912 Enebakk	  
kirken@enebakk.kommune.no	
www.enebakk.kirken.no

Kontortid:	   
mandag-torsdag 09.00-14.00	
 
Telefon:  64 92 37 80	  
Telefaks: 64 92 37 90
Ansatte kan treffes etter avtale:

Sokneprest i Enebakk:	  
Lars Inge Magerøy	 
Privattelefon: 926 15 408 
sokneprest@enebakk.kommune.
no

Sokneprest i Mari:	 
Jostein Tegnér 
Telefon 907 82 062 
jostein.tegner@enebakk.kommune.
no

Kirkeverge Grete Dihle 
64 92 37 80/404 12 851	  
grete.dihle@enebakk.kommune.
no

Organist Knut- Harald Rydning
Telefon 977 52457

Trosopplæringsleder
Marianne Bondevik
marianne.bondevik@enebakk.
kommune.no

Menighetspedagog Kristin Redse
Nævdal
kristin.redse.navdal@enebakk.
kommune.no

Menighetskoordinator Unn-
Kristin Dickson
unn-kristin.dickson@enebakk.
kommune.no

Enebakk kirkelig fellesråd:	  
Leder  Unni Bøhler 
Kronaveien 5 
1912 Enebakk 
Telefon 982 05 981

Enebakk menighetsråd:	  
Leder Kjetil Aambø	
Rugveien 24 A, 1912 Enebakk
Telefon 416 21 280

Mari menighetsråd:	  
Leder Torgeir Onstad	                                 
Grevlingvn. 42 B,  
1914 Ytre Enebakk	 
Telefon: 926 66 424

Formål 				    Kontonummer
Menighetsbladet 	 	 	 	 0530 31 33188
Kirke på Flateby/Flatebytunet	 	 1605 02 25945
Barne- og ungdomsarbeid/Mari menighet 	 1645 04 23312
Menighetspedagog i Enebakk menighet	 0530 34 14950
Mari menighets misjonsprosjekt 
i Egypt. Merk ”misjonsprosjekt” 	 	 1645 04 23312
Enebakk menighets misjonsprosjekt
i Egypt. Merk ”misjonsprosjekt”	 	 0531 42 09763


